
Uchwała  Nr XI/109/2003 
Rady Miasta  Nowego Sącza 
z  dnia  29 kwietnia 2003r. 

 
 
w sprawie:  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
 
 Na podstawie art. 4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26.10.1982 r o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2002 r,  Nr 147, poz. 1231  z późn. zm.)  Rada 
Miasta Nowego Sącza uchwala co następuje:  
 
 

§1. 
 
Uchwala się na rok 2003 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Miasta Nowego Sącza o treści jak w załączniku nr 1 do uchwały. 
 
 

§2. 
 
Wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym programie określa Uchwała w sprawie 
Budżetu Miasta Nowego Sącza na 2003 rok. 
 

§3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 
 

§4. 
 

Traci moc Uchwała Nr XVII/142/99 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 27 sierpnia 1999r.  
w sprawie zasad wynagradzania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta 
Nowego Sącza. 
 

§5. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
(-) Grzegorz Dobosz 



Załącznik Nr 1 
Uchwały Nr XI/109/2003  

Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 29 kwietnia 2003r. 

 
GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI 

 I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
 

Nowy Sącz 2003       
 
 

I.  GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  
     ALKOHOLOWYCH OBEJMUJE TRZY SFERY DZIAŁANIA: 
 
1.  Sfera lokalna                - realizacja zadań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałaniu 
                                                alkoholizmowi 
2.  Sfera ponadlokalna     -  inicjowanie i realizacja zadań o charakterze profilaktycznym 
                                                z ościennymi Gminami 
3.  Sfera ogólnokrajowa -  współpraca z ogólnopolskimi instytucjami i stowarzyszeniami 
                                                w zakresie działalności profilaktycznej / promocja Nowego 
                                                Sącza / 
 
 
II. NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZAWARTYCH W GMINNYM PROGRAMIE  PROFILAKTYKI 

SKŁADAJĄ SIĘ ŚRODKI FINANSOWE POCHODZĄCE  Z DWÓCH ŹRÓDEŁ: 
 
1.  Środki pochodzące z  opłat za wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności  
     związanej ze sprzedażą napojów alkoholowych. 
2.  Zadania i działania, których realizacja sfinansowana jest ze środków uzyskanych 
     od sponsorów.  
 
 
UWAGA! 
 
Część  zadań realizowanych w ramach profilaktyki nie wymaga nakładów 
finansowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEL  GŁÓWNY  PROGRAMU    



 2

 
 Celem głównym jest ograniczenie skali już istniejących problemów 
alkoholowych, zapobieganie powstawaniu nowych w tym obszarze, pomoc 
ofiarom przemocy oraz zwiększenie świadomości zagrożeń wynikających z 
używania środków psychoaktywnych.  Cel ten może zostać osiągnięty poprzez  
realizację niżej wymienionych celów szczegółowych. 
 
 

CELE  SZCZEGÓŁOWE 
 
1. zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów spowodowanych  
    nadużywaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych 
 
2.  ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego spowodowanych nadużywaniem alkoholu 
    oraz stosowaniem przemocy 
 
3.  zapobieganie skutkom spożywania przez dzieci i młodzież alkoholu i środków 
    psychoaktywnych oraz minimalizowanie skali tego zjawiska 
 
4.  przeciwdziałanie naruszeniom prawa w związku z prowadzeniem sprzedaży 
     napojów alkoholowych 
 
5.  rozszerzenie działalności instytucji pozarządowych funkcjonujących w obszarze 
     rozwiązywania problemów alkoholowych 
 
 
 

REALIZACJA  CELÓW  SZCZEGÓŁOWYCH 
 

 
1.  - Zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów związanych 
       z nadużywaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych 
 
1-A /  zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób z problemami alkoholowymi 
 
Realizacja poprzez: 
 
- prowadzenie porad dla uzależnionych 
- prowadzenie programów terapeutycznych dla osób dotkniętych chorobą alkoholową 
- przyjmowanie osób nadużywających  alkohol i prowadzenie działań motywacyjnych do  
  podjęcia leczenia odwykowego 
- przyjmowanie zgłoszeń o osobach nadużywających alkohol przez KRPA 
- prowadzenie obsługi biurowej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
- prowadzenie kontroli placówek sprzedaży napojów alkoholowych 
- posiedzenia Komisji dotyczące przyjmowania stron 
 
Odpowiedzialni: KRPA, Pełnomocnik ZM 
Czas realizacji - cały rok 
1-A a) Ustala się wynagrodzenie dla członków Komisji Rozwiązywania Problemów  
           Alkoholowych Miasta Nowego Sącza w wysokości 300 zł. miesięcznie. 
 
1-B / prowadzenie działalności profilaktyczno-informacyjnej w Sądeckim Ośrodku  



 3

         Interwencji kryzysowej / Izba Wytrzeźwień - kontynuacja działań profilaktycznych oraz 
         poprawa jakości i efektywności prowadzonych usług/ 
 
Realizacja poprzez: 
 
- prowadzenie rozmów interwencyjnych z osobami opuszczającymi Izbę Wytrzeźwień 
- organizowanie grup motywujących do podjęcia leczenia 
- praca z osobami nieletnimi trafiającymi do IW 
- kontakt z instytucjami zajmującymi się osobami nieletnimi mającymi problemy z prawem 
  lub uzależnieniami 
- prowadzenie opieki nad nietrzeźwymi przywiezionymi do wytrzeźwienia 
- prowadzenie działalności edukacyjnej i podnoszącej kwalifikacje personelu 
- konsultacje specjalistyczne dla pracowników Izby 
- udzielanie osobom zainteresowanym informacji o możliwości podjęcia leczenia 
  odwykowego 
- prowadzenie biblioteczki dla pracowników IW oraz pacjentów 
- prowadzenie monitoringu sal 
- kierowanie osób ze wstępnym rozpoznaniem do specjalistycznych ośrodków 
- udzielanie informacji dotyczących innych form pomocy uzależnionym  i ich rodzin 
- koordynacja profilaktyki 
 
Realizator: SOIK 
Czas realizacji: cały rok 
 
1-C / pomoc osobom uzależnionym od środków psychoaktywnych / narkotyki / 
 
Realizacja poprzez: 
 
- realizacja programów skierowanych do osób mających problemy związane z zażywaniem 
  środków psychoaktywnych 
- prowadzenie terapii uzależnień 
- przeprowadzenie testów na obecność narkotyków w organizmie 
- prowadzenie grupy wolontariatu wśród młodzieży 
- organizacja leczenia dla potrzebujących  na oddziale detoksykacji / narkotyki / 
- kierowanie do ośrodków rehabilitacyjno-resocjalizujących / narkotyki / 
- pomoc rodzinom osób uzależnionych 
 
Realizator: Poradnia Profilaktyki i Terapii Uzależnień „Monar” przy udziale SOIK 
Czas realizacji: cały rok / codziennie od 9-17 / 
 
2.  -  Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego spowodowanych nadużywaniem alkoholu 
        oraz  stosowaniem przemocy 
 
2-A /  udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej oraz bezpośredniej ochrony przed 
          przemocą w rodzinie 
Realizacja poprzez: 
- prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy 
- zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych całodobowo form pomocy dla 
  ofiar przemocy w rodzinie; uwzględnia się następujące formy pomocy: 
♦ pomoc psychologiczna 
♦ pomoc prawna 
♦ pomoc socjoterapeutyczna 
♦ pomoc pedagogiczna 
♦ prowadzenie miejsc noclegowych 
♦ pomoc socjalna - we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 



 4

♦ terapia indywidualna 
♦ grupa wsparcia dla ofiar przemocy 
♦ prowadzenie zbiórek rzeczy materialnych dla osób przebywających w hostelu, a nie 
    posiadających zabezpieczenia materialnego 
♦ opieka lekarska 
♦ pokój przesłuchań dla dzieci 
 
Uwaga:  w zakres tej działalności wlicza się także koszty utrzymania budynku 
Realizator:  SOIK - działalność stała / całodobowo / 
Czas realizacji: cały rok 
 
2-B / szeroka współpraca z różnymi grupami zawodowymi mającymi kontakt w swojej pracy 
         z ofiarami przemocy oraz innych zaburzeń funkcjonowania rodziny 
 
Realizacja poprzez: 
 
- współpraca SOIK z sadem, prokuraturą, policją, pomocą społeczną, ochroną zdrowia, 
  parafiami, szkołami oraz stowarzyszeniami zajmującymi się tym problemem 
- podejmowanie wspólnych działań na rzecz przeciwdziałania przemocy 
- prowadzenie działalności edukacyjno- informacyjnej dla nauczycieli, pomocy społecznej, 
  policji w zakresie wiedzy na temat przemocy domowej 
 
Realizator: SOIK - działalność stała 
Czas realizacji: cały rok  
 
 
3.  -  Zmniejszenie i zapobieganie skutkom spożywania przez dzieci i młodzież alkoholu 
        i innych środków psychoaktywnych 
 
3-A /  prowadzenie  działalności  profilaktyczno- edukacyjno-opiekuńczej wśród dzieci  
         i młodzieży celem przekazywania wiedzy na temat oddziaływania alkoholu na  
         organizm   i psychikę młodego człowieka oraz rozwijania umiejętności podejmowania  
        trafnych decyzji  w sprawie środków psychoaktywnych 
 
Realizacja poprzez: 
- prowadzenie zajęć profilaktycznych na terenie szkół  / programy realizowane przez  
  pedagogów szkolnych / 
- organizacja Ogólnopolskiego przeglądu małych Form Teatralnych pt. „Przebudzenie 
  w słońcu” 
- systematyczne zajęcia profilaktyczne z młodzieżą Ochotniczych Hufców Pracy / zajęcia 
  z młodzieżą 2x w miesiącu /  
- profilaktyka prowadzona przez SOIK 
 
Realizator: SOIK, pedagodzy szkolni 
Czas realizacji: cały rok 
 
3-B / prowadzenie  pozaszkolnej działalności profilaktycznej i socjoterapeutycznej dla dzieci  
         i młodzieży z grup tzw. podwyższonego ryzyka 
 
Realizacja poprzez: 
 
1.  Dofinansowanie świetlicy środowiskowej „Marzenie” - działającej przy ul. Kunegundy 161 
  gdzie dzieci z rodzin patologicznych zapewnioną mają opiekę wychowawczą 
- opieka wychowawcza i prowadzenie zajęć profilaktycznych w świetlicy 



 5

- czynsz 
- materiały biurowe 
 
Realizatorzy: dwóch opiekunów / umowy zlecenia / 
Czas realizacji: cały rok od poniedziałku do piątku / w godz. 1600-1900 /  
 
2.  Dofinansowanie świetlicy środowiskowej „Na Wólkach” przy ul. Barbackiego 46 
- opieka wychowawcza i prowadzenie zajęć profilaktycznych 
- partycypacja w kosztach utrzymania / media / 
- materiały biurowe 
 
Realizatorzy: dwóch opiekunów  / umowa zlecenie / 
Czas realizacji: cały rok od pn.-pt. 15-19, sobota 9-12 
 
--------------------------------------------------------- 
1 lub w innym miejscu wskazanym przez Gminę 
 
  
3. Dofinansowanie świetlicy socjoterapeutycznej  „Iskierka”, działającej przy  
   ul. Nawojowskiej 43  dla dzieci z rodzin patologicznych 
- opieka wychowawcza i prowadzenie zajęć profilaktycznych w świetlicy 
- czynsz 
-materiały biurowe 
 
4.  Dofinansowanie Świetlicy „Biegonice’ przy ul. Węgierskiej 206 
- opieka wychowawcza 
- czynsz 
- materiały biurowe 
 
Realizatorzy: jeden opiekun / umowa zlecenie / 
Czas realizacji: cały rok od poniedziałku do piątku 
 
5. Dofinansowanie świetlic środowiskowych na terenie niżej wymienionych osiedli: 
- na os. Chruślice            
- na os. Piątkowa – budynek LKS ‘’Jedność’’            
- na os. Dąbrówka przy ul. Orła Białego 40         
- na os. Gołąbkowice      
- na os. Przydworcowe   
- na os. Zabełcze 
- na os. Szujskie przy ul. Kunegundy 16 
- na os. Kaduk przy ul. Jana Pawła II 28 
- na os. Helena przy ul. Św. Heleny 44 
- na os. Zawada 
 
3-C / tworzenie możliwości dodatkowych form spędzania wolnego czasu w sposób  
       kreatywny i twórczy przez młodzież 
 
Realizacja poprzez: 
- organizacja happeningów m.in. z okazji Światowego Dnia Walki z AIDS 
- współpraca z wydziałem edukacji w zakresie zajęć pozalekcyjnych / zakres działania 
  w kompetencjach Wydziału Edukacji UM /  
-  współpraca z wydziałem kultury w zakresie organizacji imprez kulturalno-społecznych 
 
Realizator: SOIK, KRPA, Wydział Edukacji UM, Wydział Spraw Społecznych UM, DKK,OPS 



 6

 
3-D / dofinansowanie kolonii dla dzieci z rodzin patologicznych z minimum 6 -godzinnym 
         programem profilaktycznym / termin składania ofert na zorganizowanie kolonii do 15   
         maja 2003 r /  
Realizatorzy:  KRPA, Pełnomocnik ZM, OPS, świetlice środowiskowe, SOIK 
3-E / koordynacja przez SOIK działalności edukacyjno- informacyjnej dla osób i grup  
         zawodowych pozostających w kontaktach z młodzieżą zagrożoną od środków 
         psychoaktywnych lub pracujących z nią / celem zwiększenia skuteczności działań 
         grup zawodowych pracujących na rzecz młodzieży / 
 
 
Realizacja poprzez: 
- współpraca z następującymi instytucjami: policja, sąd, prokuratura, OPS, Szkoły, Poradnie 
  Psychologiczne, Centrum Kształcenia OHP, kuratorzy sądowi, placówki opiekuńczo- 
  wychowawcze 
Realizator: SOIK 
Czas realizacji: cały rok 
 
3-F /  poprawa stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie miasta 
 
Realizacja poprzez: 
 
- szybkie interwencje w przypadkach łamania prawa w zakresie ustawy o wychowaniu 
  w trzeźwości 
- prowadzenie spotkań z młodzieżą i dziećmi na temat alkoholizmu, przemocy,uzależnień  
- doradztwo w ramach Programu „Niebieska Linia” 
 
Realizator: policja, straż miejska 
Czas realizacji: cały rok 
 
4.  - Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa w związku z prowadzeniem sprzedaży 
       napojów alkoholowych 
 
4-A /  kontrolowanie placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie  
          ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz ustalenie szczegółowych zasad wydawania  
          i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych 
 
Realizacja poprzez: 
 
- systematyczną kontrolę placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych 
  w miejscu lub poza miejscami sprzedaży 
- wnioskowanie o cofnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w przypadku 
  nieprzestrzegania zasad obrotu tymi napojami 
- zorganizowanie szkolenia dla wszystkich właścicieli placówek prowadzących obrót 
  napojami alkoholowymi w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
 
Realizatorzy: KRPA, policja, Wydział Spraw Społecznych 
Czas realizacji: kontrole- cały rok; szkolenie - sierpień/ wrzesień 
 
5.  - Rozszerzenie działalności instytucji pozarządowych 
 
5-A /  wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 
         rozwiązywaniu problemów alkoholowych, celem zintegrowania wszystkich 
         środowisk działających w tym obszarze 
 



 7

Realizacja poprzez: 
 
- dofinansowanie zadań zleconych dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
  publicznych na zadania z zakresu: organizacji czasu wolnego, profilaktyki  oraz innych 
  zadań 
Czas realizacji: cały rok 
 

KATALOG USŁUG PRZEWIDZIANYCH DO ZLECEŃ DLA ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH I INNYCH PODMIOTÓW 

 
 
 
- organizowanie i prowadzenie  świetlic środowiskowych, socjoterapeutycznych 
- prowadzenie programów profilaktycznych 
- prowadzenie zajęć terapii dla uzależnionych i współuzależnionych 
- organizacja kolonii dla dzieci z rodzin patologicznych z minimum 6- godzinnym 
  programem profilaktycznym 
- dofinansowanie działalności stowarzyszeń 
- dofinansowanie działalności instytucji zajmujących się działaniami na rzecz 
   przeciwdziałania alkoholizmowi 
 
 
 
 
 
 
     

 
 
 


